






Institucionální rozvojový projekt na rok 2014
Program:
1 Kvalita a relevance

Název projektu:

prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. 13. 1. 2015

Organiza ční a informa ční 
zabezpečení ECTS



Cíle projektu
Cílem je zaměřit se na správnou implementaci a maximální využívání 

kreditního systému ECTS, který univerzitě pomůže zvýšit a zkvalitnit 
reciproční mezinárodní mobilitu studentů.

• rozvíjet softwarovou aplikaci IPCC (Information package & Course 
catalogue),

• automatizovat proces kontroly vstupních údajů vkládaných uživateli 

Institucionální rozvojový projekt na rok 2014| 13.1. 2015

• automatizovat proces kontroly vstupních údajů vkládaných uživateli 
z kateder a fakult do databáze IS/STAG formou předdefinovaných 
dotazů,

• pravidelně provádět cyklické kontroly doplnění údajů o studijních 
programech a předmětech,

• modifikovat organizační struktury - administrující a podepisující 
koordinátoři, studijní referentky,

• průběžně doplňovat a upravovat množinu portletů portálového 
rozhraní IS/STAG, formulářů nativního klienta a tiskových sestav dle 
požadavků EACEA.

Cíle byly splněny.



Co je to ECTS?
ECTS (European Credit Transfer System) není kreditní systém, ale 
norma, definující převodní mechanismus klasifikace a kreditního 
ohodnocení studenta. Kreditní systém ECTS zavádí postupně celá 
Evropa. V dnešní době tzv. Evropský prostor vysokoškolského 
vzdělání tvoří již čtyřicet zemí. Jeho hlavní myšlenkou je co 
nejsnazší mobilita vysokoškolských studentů a učitelů, kterou 

Institucionální rozvojový projekt na rok 2014| 13.1. 2015

nejsnazší mobilita vysokoškolských studentů a učitelů, kterou 
umožní jednoduchá převoditelnost předmětů absolvovaných v 
zahraničí.



IPCC-popis programu

Institucionální rozvojový projekt na rok 2014| 13.1. 2015



IPCC-informace o předmětu

Institucionální rozvojový projekt na rok 2014| 13.1. 2015



Předdefinované dotazy

Institucionální rozvojový projekt na rok 2014| 13.1. 2015



Převod studentů do IS/STAG

Institucionální rozvojový projekt na rok 2014| 13.1. 2015



Erasmus+, šablona z EU
• EU vydala šablonu pro novou podobu LA, 

CHLA a ToR. Dostupné na 
http://ec.europa.eu/education/opportunities/high
er-education/doc/learning-studies_en.doc

• Definuje minimální množství údajů, které musí 
dokumenty obsahovat.

• Možno přidat další údaje.

Institucionální rozvojový projekt na rok 2014| 13.1. 2015

• Forma zobrazení není závazná.
• Přejmenovává některé dokumenty.
• Na LA musí být uvedeny „domácí“ předměty, 

které budou studentovi po výjezdu „uznány“ za 
splněné. Předměty nemusí nutně odpovídat 
předmětům studovaným na výjezdu. Tyto dvě 
tabulky nelze slučovat do jediné.

• Vysílající škola musí uznat všechny kredity 
dosažené na výjezdu.

• Škola musí zveřejnit návod, jaký bude postup, 
když student nesplní některé předměty LA.



Změny pro Erasmus+
• U studijních oborů evidovat kód oboru vzdělávání z číselníku ISCED-F. U výjezdu 

se převezme kód oboru vzdělávání od studijního oboru studenta a umožní se
jeho případná změna (zvlášť potřebné u kombinací studijních oborů).

• Parametr ECTS_ERASMUS_KOD_SKOLY obsahuje Erasmus kód školy.
• Parametr ECTS_URL_NESPLNENE_PREDMETY obsahuje URL, kde je návod -

jaký bude postup, když student nesplní některé předměty LA.

Institucionální rozvojový projekt na rok 2014| 13.1. 2015

• U výjezdu studenta se eviduje URL na Course Catalogue přijímající instituce.
• U výjezdu studenta se eviduje úroveň jazykových znalostí studenta z předmětu, 

ve kterém bude na výjezdu studovat.
• Eviduje se funkce podepisujících osob.
• Na CHLA se eviduje důvod, proč se předmět maže nebo přidává.
• U přivezeného předmětu se eviduje informace, zda přidělená známka ze 

stupnice přijímající instituce znamená, že student absolvoval nebo neabsolvoval.



Stavy mobility

Institucion �ln � rozvojový projekt na rok 2014| 13.1.2015



Možnost doplnění výsledku předmětu 
studentem

Institucionální rozvojový projekt na rok 2014| 13.1. 2015



Předměty z výjezdu do IS/STAG

Institucionální rozvojový projekt na rok 2014| 13.1. 2015



Výjezdy v roce 2014

Financov ání Typ výjezdu Po čet

Erasmus+: Erasmus Pracovní stáž 51

Erasmus+: Erasmus Studijní stáž 165

jiná forma krátkodobého studijního pobytu Pracovní stáž 20

jiná forma krátkodobého studijního pobytu Studijní stáž 3

Institucionální rozvojový projekt na rok 2014| 13.1. 2015

jiná forma krátkodobého studijního pobytu Studijní stáž 3

jiný program EU Pracovní stáž 4

jiný program EU Studijní stáž 1

program CEEPUS Pracovní stáž 1

rozvojový projekt MŠMT Studijní stáž 10

univerzitní/fakultní stipendium Pracovní stáž 1

TUL CELKEM Studijn í stáž 179

Pracovn í stáž 77

CELKEM 256



Příjezdy v roce 2014

Financov ání Typ výjezdu Po čet

Erasmus+: Erasmus Pracovní stáž 8

Erasmus+: Erasmus Studijní stáž 115

jiná forma krátkodobého studijního pobytu Pracovní stáž 17

Institucionální rozvojový projekt na rok 2014| 13.1. 2015

jiná forma krátkodobého studijního pobytu Pracovní stáž 17

jiná forma krátkodobého studijního pobytu Studijní stáž 22

jiný program EU Studijní stáž 5

program AKTION Studijní stáž 1

program CEEPUS Pracovní stáž 2

program CEEPUS Studijní stáž 2

samoplátce na krátkodobém studijním pobytu Studijní stáž 3

TUL CELKEM Studijní stáž 148

Pracovní stáž 27

CELKEM 175



Institucionální rozvojový projekt na rok 2014| 13.1. 2015

Děkuji za pozornost.


